^{in cades: et quasi plantatio rose in hiericho.} ^{in cades: et quasi plantatio rose in hiericho.}

^{in cades: et quasi plantatio rose in hiericho.} ^{in cades: et quasi plantatio rose in hiericho.}

^{in cades: et quasi plantatio rose in hiericho.} ^{in cades: et quasi plantatio rose in hiericho.}

^{in cades: et quasi plantatio rose in hiericho.} ^{in cades: et quasi plantatio rose in hiericho.}

^{in cades: et quasi plantatio rose in hiericho.} ^{in cades: et quasi plantatio rose in hiericho.}

^{in cades: et quasi plantatio rose in hiericho.} ^{in cades: et quasi plantatio rose in hiericho.}

^{in cades: et quasi plantatio rose in hiericho.} ^{in cades: et quasi plantatio rose in hiericho.}

^{in cades: et quasi plantatio rose in hiericho.} ^{in cades: et quasi plantatio rose in hiericho.}

^{in cades: et quasi plantatio rose in hiericho.} ^{in cades: et quasi plantatio rose in hiericho.}

^{in cades: et quasi plantatio rose in hiericho.} ^{in cades: et quasi plantatio rose in hiericho.}

Quasi oliua speciosa in campis: id est fons misericordie illis peccatoribus qui ambulat in campo: id est lata via que ducit ad vitam. **Q**uasi platanus exaltata sum iuxta aquam in plateis. Platanus latis foliis umbram faciens refrigerat exterius et interius. Homo autem estur dupliciter: exterius in tribulationibus/interius in tentationibus. **U**terque ergo in virgine plenam ostendatur refrigerium: dicitur platanus iuxta aquam in plateis: quia contra est interioris tentationis/et exterioris incendium: prestat remedium.

Sicut cynamomum et balsamum aromaticas odoris dedit. Cynamomum quanto gracilius tanto melius et odoratius: sic beata virgo gracilis/extenuata per abstinentiam: et acceptior deo/et mundo odoratior fuit. **S**icut et in balsamo designatur opinio sanctitatis. **Q**uasi myrrha electa dedit suavitatem odoris. Illa myrrha est electa que manant ab arbore minime vulnerata: illa autem est minime preciosa que de arboris vulnere manant. Per myrrham significatur amara mortificatio: que si ex aia peccatoris vulnerata manant/minus est preciosa: si autem absque vulnere peccati deo oblata fuerit: gratior erit deo/et odore suavior.

A Postilla **E**go quasi vitis etc. In natiuitate b. virginis marie legitur peplale/ cio illa sumpta de Ecclesiastico xxiiij. q. pncipalit exponit d. chui

Maria co/ para/ vni/ ppter duo

ps. 16. c

B

Lu. 1. c

Ego quasi vitis etc. In natiuitate b. virginis marie legitur peplale/ cio illa sumpta de Ecclesiastico xxiiij. q. pncipalit exponit d. chui filio b. virginis: honor aut filij e honor matris: et eoduerso honor matris e honor filij: vñ dicit beata dgo: a **E**go quasi vitis. Hic com parat bta virgo se viti. Primo ppter vmbra. Na sic vitis gratia vmbra facit: sic bta dgo obu/ bra do nos ptegit. **U**n ps. Sub vmbra alaz tuarū etc. Secdo ppter floze: flos si qd vitis odor serpentes fugat: sic nome beate vgnis marie fugat demones. **F**ructificauit su. odoris. qz sicut sine lesione vitis de vige pcedit odoris suauitas: et idem odor loqe lateqz diffunditur: sic de vigne maria sine lesione pudoris pcessit filii: cui potestas et bonitas replet orbem terraz. **E**t flores mei fructu. et honestatis. id est abundantie et opulentie. **E**go mif pulchre dilec. hec est a charitas q dilexit dnm: quam no maculauit aliqd pcti pragi. **E**t timoris. In timore signat bñlitas. Nam ex hñlitate extimuit ad excellētia salutaris angelice. **U**n angelus ad ea: Ne timeas maria. **E**t agnitio. In agnitioe fidelitelligit. **U**n de p fide agnouit qd credi/

dit. **U**n helisabet dixit ad ea: Bta q cre didisti: qm pfcient ea q dicta sūt tibi a domino. **E**t san. spei: i me ois gra vige et ve. ac si dicat: in me e ille p carnis assuptione/ a q est vita et vitas. **I**n me ois spes vige et virtutis. **T**rasite ad me oes qui cocu. me. ac si dicat: oes q me desideratis habere fau tricē et adiutricem/ trasite ad me. i. ad similitudinē et conformitatē meaz: vt sitis imitatores humilitatis mee/ castitatis et paupertatis. **E**t a genera. meis implemi. **H**ec sunt ille generatōes de qb dicitur: Emisiones tuę par radibus maloz punicoz etc. Sequēs clausula illius eple expōit d filio vgnis marie. **E**t spiritus emi meus. scz spūscūs q cōi ter pcedit pte et filio: et q hic dat in via p inspiratiōem gratiaz. **E**t sup mel dulcis: et hereditas mea sup mel et fa. i. incompabiliter. **E**t memoria mea i generatiōe sciorū qz sapiam dei homines et angeli sine fine laudabūt. **Q**ui edunt me/ adhuc esu. et q bibūt me/ adhuc siti. **E**damus em dei sapientia et bibamus: qz in ipsa plena est et perfecta relectio. **S**iqui dem in corpilibus rebus appetit placet: experientia displicet: s; spūalis delectatio tāto plus a comedere elurif/ quanto plus

Ego quasi vitis etc. **E**go mif pulchre dilectōis et timoris et agnitiois et facte spei. **I**n me ois gra vige et vitat: i me ois spes vige et virtutis. **T**rasite ad me oes q cupiscitis me: et a generatiōib meis implemi. **S**pūs emi meus sup mel dulcis: et hereditas mea sup mel et fa. **U**n: et memoria mea i generatiōe sciorū. **Q**ui edunt me/ adhuc esu n. **Q**ui bibunt me/ adhuc siti.

ne sine laudabūt. **Q**ui edunt me/ adhuc esu. et q bibūt me/ adhuc siti. **E**damus em dei sapientia et bibamus: qz in ipsa plena est et perfecta relectio. **S**iqui dem in corpilibus rebus appetit placet: experientia displicet: s; spūalis delectatio tāto plus a comedere elurif/ quanto plus

In festo sancti Matthei apostoli

Ab esuriente comedit: eterna enim satietas
auger desiderium: contrario mundana refe-
ctio desiderium extinguat et reditum facit. **Et** **z**
de angel dictum est:
Fruunt nec fastidi-
unt: s; magis frui si-
tiunt. **a** **Qui** au-
dit me. obedien-
do mandatis meis.
b **Ad** confidens
s; eterna mercede co-
ronabitur. **c** **Et** q-
ui opantur in me. i. qui
sicut opantur ut mane-
ant in me et ego in eis
d **Non** peccata.
Qui enim manet in
deo non peccat mor-
taliter. **e** **Qui**
elucet me. s. predicando
verbo et exemplo

i **Prop** quod dicitur. supple scriptura.
k **Ascendit** in altum ca. du. captiuus.
s; **ebullit** in ascensione sua captiuam duxit ca-
ptiuitatem. i. patres
quod tenebant in
lymbo. **l** **De-**
dit dona. s; spiritus
sancti. in **h** **ho-**
ibus. in die petre-
costes visibiliter. s.
ignis linguis.
n **Quia** autem ascen-
dit: quid est. i. qua-
liter intelligendum.
o **Qui** autem ascen-
dit: quid est. i. qua-
liter intelligendum.
p **In** inferioribus
partibus terre. s; ad
lymbum patrum in in-
ferno: quod dicitur esse
terra. **q** **Qui**
descendit ipse est
s; idem in persona.
r **Et** qui ascen-
dit super omnes ce-
las: ut adimple-
ret omnia. s. scripta a
prophetis: quod non so-
lum prophetauerunt
de eius incarnatione
morte et resurrectione:
sed etiam de eius
ascensione. **s** **Et**
ipse dedit quos-
dam ad apostolos.
t **Et** ad
ordinandum et re-
gendum ecclesias.
u **Alios** autem
prophetas. ad futura
dicendum. **v** **Ali-**
os vero euangelistas.
s; qui euangelia
componerent.
w **Alios** autem
pastores et doctores:
s; predicatorum.
mandatum sermonibus

† 2. co. 9. f.
Dan. 12. b.
† ps. 97. d
Postilla

Quia dicitur: **Ascendit**
in altum captiuam duxit captiuitatem:
dedit dona hominibus. **Quia** autem ascen-
dit: quod est nisi quod et descendit primus
in inferiores partes terre. **Qui** descen-
dit ipse est qui ascendit super omnes ce-
los: ut adimpleret omnia. **Et** ipse de-
dit quosdam quidem apostolos: alios
autem prophetas: alios vero euangelistas:
alios autem pastores et doctores:

Quia dicitur: **Ascendit**
in altum captiuam duxit captiuitatem:
dedit dona hominibus. **Quia** autem ascen-
dit: quod est nisi quod et descendit primus
in inferiores partes terre. **Qui** descen-
dit ipse est qui ascendit super omnes ce-
los: ut adimpleret omnia. **Et** ipse de-
dit quosdam quidem apostolos: alios
autem prophetas: alios vero euangelistas:
alios autem pastores et doctores:

Quia dicitur: **Ascendit**
in altum captiuam duxit captiuitatem:
dedit dona hominibus. **Quia** autem ascen-
dit: quod est nisi quod et descendit primus
in inferiores partes terre. **Qui** descen-
dit ipse est qui ascendit super omnes ce-
los: ut adimpleret omnia. **Et** ipse de-
dit quosdam quidem apostolos: alios
autem prophetas: alios vero euangelistas:
alios autem pastores et doctores:

In festo sancti Michaelis archangeli CI

A populū. a **Ad** cōsum. san. i op^o mī
niste. i. pfectionē fidelū i morib^o et fide.
b **In** edifi. cor. christi. 2y. f. mystici
quod est ecclesia: in q̄ aptis succedūt epi:
pphetis autē habentes gratiā scriptura:

oim angeloꝝ: tñc in illa lectiōe q̄ hodie in
missa p epla legit: oñdit q̄liter dñs mini
sterio angeloꝝ sua reuelat mysteria ⁊ se/
creta: ⁊ q̄liter ad beatū iōannē euāgelistā
quē christ^o specialit^{er} dilexit: per angelū re
uelatio puenit. Di
cit itaq; sc̄tus Joā/
nes. **Signi.**
deus q̄ op. fi. ⁊c.
id ē ea q̄ ecclesie fu
tura erant siue pro
spera siue aduersa.
b **Loquens** p
angelū suū ser. f.
iōani. Angel^o em̄
apparebat in sicut
dine hois loquens
iōani. i **Qui** te
sti. phi. ver. dei.
in pncipio sui euan
gelij/cum dixit: In
pncipio erat dñs.
k **Et testi.** iesu
chri. i. de iesu chri
sto/cū dixit: Et ver
bum caro factū est
⁊ habitabit in nob.
b **Quēcūq;** vi
dit. oculis corpali
bus in eius conuer
satione/miraculoꝝ
opatione morte et
resurrectione: sicut
patet in euangelio
qd̄ ipse iōānes scri
psit. in **Beat^o**
qui legit. sibi vel
audit. aure men
tis. o **Verba**
pphetie t. i. uis
⁊ ser. ea. sc̄z opere
p **Que** in ea
scrip. sunt. nō em̄
auditoꝝ/s; factozes iustificabunt apud
deum. q **Temp^o** em̄. ppe ē. 2y. i. cito
trāsies. q. d. labori partitū breuis est: pre
miū beatitudinis eternū: ideo aduersa nō
debēt nos frangere/nec prospera leuare.

sc̄ura interpretandi:
euangelistis archi/
diaconi: diaconi pa/
storib^o (p quos in
telliguntur septu/
aginta discipuli) suc
cedunt sacerdotes
curati: doctoribus
oēs exercētes debi
tū actū docēdi seu
p̄dicādi. c **Do**
nec. 2y. i. dicta of
ficia exercebunt in
ecclesia militante.

a **ad cōsummationem** sanctorū in
s ad hoc. s sc̄z dedit eos s vt edificēt in ebra christi
b **opus ministerij** in edifi. cationem
s rādū exerceant officia

c **corpis christi** donec **occurram^o**
s ad s nos qui
omnes in vnitatē fidei ⁊ agnitio/
sumus vnus fidei ⁊ vnus dei cultores

e **nis filij dei** in virūm perfectuz in
s ad quantitatē s perfecte
f **mēsurā** erat plenitudinis christi.
In festo sancti Michaelis et
oim angeloꝝ. Apoc. i. a. in pnci.

Significauit
deus que oportet si
eri cito: loquens per
angelū seruo suo iōāni q̄ testimō
nium perhibuit verbo dei et testi
monium iesu christi quecūq; vi
dit. Beatus qui legit ⁊ audit ver
ba pphetie huius: et seruat ea q̄
in ea sc̄pta sunt. Temp^o em̄ ppe ē:

angelū seruo suo iōāni q̄ testimō
nium perhibuit verbo dei et testi
monium iesu christi quecūq; vi
dit. Beatus qui legit ⁊ audit ver
ba pphetie huius: et seruat ea q̄
in ea sc̄pta sunt. Temp^o em̄ ppe ē:

angelū seruo suo iōāni q̄ testimō
nium perhibuit verbo dei et testi
monium iesu christi quecūq; vi
dit. Beatus qui legit ⁊ audit ver
ba pphetie huius: et seruat ea q̄
in ea sc̄pta sunt. Temp^o em̄ ppe ē:

angelū seruo suo iōāni q̄ testimō
nium perhibuit verbo dei et testi
monium iesu christi quecūq; vi
dit. Beatus qui legit ⁊ audit ver
ba pphetie huius: et seruat ea q̄
in ea sc̄pta sunt. Temp^o em̄ ppe ē:

angelū seruo suo iōāni q̄ testimō
nium perhibuit verbo dei et testi
monium iesu christi quecūq; vi
dit. Beatus qui legit ⁊ audit ver
ba pphetie huius: et seruat ea q̄
in ea sc̄pta sunt. Temp^o em̄ ppe ē:

angelū seruo suo iōāni q̄ testimō
nium perhibuit verbo dei et testi
monium iesu christi quecūq; vi
dit. Beatus qui legit ⁊ audit ver
ba pphetie huius: et seruat ea q̄
in ea sc̄pta sunt. Temp^o em̄ ppe ē:

B in vnitā. fi. i. qui
sumus vnus in fide
⁊ in cognitiōe chri
sti. e **In** vitz p
fectū. i. occurram^o
chulto venienti ad
iudiciū: q̄ est vif di
no pfect^o. f **In**
mēsurā eta. ple
nitudis christi.
Oēs em̄ resurgēt i
grate. xxxiiij. annoꝝ:
que ē etas plena et
pfecta: ⁊ in q̄ chri
st^o passus fuit. hęc
oia 2y. ponit.

Postilla
Signifi. de que
oportet fieri ⁊c.
An̄ in̄itū illi lecti
onis scribit s. Joā
nes in pncipio illi
libri dicens: Apocalypsis iesu christi quas
dedit illi de^o palā facere seruis suis: q̄ op
tet fieri cito. Tunc seq̄ statim p̄s epla.
In dieb^o ill^o: Signifi. de^o q̄ opoz.
fieri ⁊c. Ex quo hodie peragitur festum

In festo omnium sanctorum

Ea Joannes septē ecclesijs q̄ sunt in asia. sibi specialiter cōmissis / et ab ipsis specialiter dilectis. **b** Gratia vobis in p̄nti vita. **c** Et pax. in futura. **M**az ibi quietabit totaliter appetit^o human^o.

d Ab eo. s. christo. **e** Qui est essentialit^{er} coetern^o deo patri. **f** Et q̄ erat. s. cum deo p̄re in creatiōe mūdi. **g** Et a venturus est. s. i. gloria patris i die iudicii. **h** Et a se. s. p̄i. **i** vniuersitate angelorū: qui sunt ministri n̄re salut^{is}. **k** Qui cōspectu throno. et sūt. parati exequi eius voluntatē. **l** Et a iē. christi. q̄ ē ref. fidel. paternę glorie et maiestatis.

m Primogenitus mortu^o. i. primus inter resurgētes a mortuis. **n** i. cet em ante ipm h. carus et plures alij fuerint a morte resuscitati: hoc tamē fuit ad vicā mortale: qz post resurrectionem econuerso mortui sunt: s. christus surrexit ad vitam imortalem: qz mors illi ultra non dñabit. **o** Et prin. regū terre. Propter quod dixit post suā resurrectionem. Data est mihi omnis potestas in celo et in terra. **p** Qui dilexit nos. id ē fo-

la dilectione sua: et non meritis nostris. **q** Et lauit nos a pecc. no. **r** y. origi- nalis. et actualib^o. **p** In sanguine suo. quia sacramētū baptismi et etiā sacramētū penitentię quib^o delet originale et etiam

actuale peccatū efficiaciā habet a passione christi.

q Luce ego iohannes et cetero ista legit in festo omnium sanctorum: pro eo q̄ in ipsa agitur de nūcrositate sanctorum: et etiam de gratiarum actione quā sancti reddūt dño qui est sanctus sanctorū. Dicit ergo sanct^o iohannes: **q** Ecce ego iohannes vidi alte. ange. s. i. ielūm christū quē dicit angelum tanq̄ a deo patre missus. **r** Ascēdē. ab or. so. id est de sinu patris. **s** Hūitē s. dei vi. p. qd̄ apparet q̄ ipse sit verus deus. **t** Hoc autē signus est potētia patri equalis et imunitas peccati. **u** Et cla. scilicet angel^o iste. **v** Voce mag. i. cū magno ipio. **x** Quat. an. i. vniūsis malignis spiritibus: qui per quatuor mundi partes ipedire nitunt salutem hominū. **y** Qui. da. est id ē pmissus ē nocere t̄re et mari. dicit

a Joānes septē ecclesijs que sunt in asia. **b** Gratia vobis et pax ab eo qui ē et qui erat / et qui venturus est: et a septē spiritibus qui in cōspectu throni ei^o sūt: et a iesu christo q̄ ē testis fidelis / primogenit^o mortuorū et princeps regum terre: q̄ dilexit nos: et lauit nos a peccatis nostris in sanguine suo.

In festo sanctorum apostolorū Simonis et Jude. Ep̄la. Scim^o qm̄ diligētibus deū. Ista eplam q̄re infra in cōsctōrū ap̄lorum.

In festo oim̄ sc̄torū. Apo. VII. a

Ecce ego iohannes vidi alterū angelum ascendētem ab ortu solis habentem signum dei viui: Et clamauit voce magna quatuor angelis quibus datum est nocere terre et mari / dicens:

Rom. 6. c

Mat. 21. b

Postilla

h

Ro

A a **C**holite noce. ter. i. illis q̄ terrenis sunt dediti sicut auari. b **C**Et mari. i. illis q̄ in voluptatib⁹ carnis viuūt sicut luxuriosi et crapulosi. c **C**Arbo. i. illis qui se extollūt sup̄ alios sicut supbi:

termittitur Dan: de q̄ nascetur antichri-
stus: et loco illius ponitur hic **D**anasses
qui fuit filius ioseph: quē fratres sui ven-
diderūt: et ductus fuit in egyptū: et ibi ge-
nuit duos filios: **E**ffraim et manasses. **E**t
Effraim hic nō po-
nitur: quod ideo fit
quia de **E**ffraim na-
tus ē **D**ieroboam
qui fecit schisma et
diuisionem in isra-
el: per quod ostē-
dit / q̄ schismatici
et heretici a nume-
ro sc̄tōz sūt penitē-
alient. i. **C** Post
hec vidi turbas
magnam quam
dinumerare ne-
mo rē. sc̄z de bar-
baris nationibus.
k **C**Et tribub⁹.
scilicet vnus gen-
tis. f. filiozū israel.
l **C**Et populis.
singulariū vrbū.
m **C**Et linguis.
que in vna gente
quōq̄ diuersę sunt.
n **C**Stantes an-
te thronū. quasi
parati obedire dō.
o **C**Et in cōspe-
ctu agni. scilicet
vt cōspicerēt ab
agno: id ē iesu chri-
sto. p **C**Amicti
stolis albis. id ē
dealbaris per ba-
ptismum et penitē-
tiam in hac vita p̄-
senti. q **C**Et palme. i. gloria triū p̄ba.
r **C**In ma. eo. i. opibus eozū qd̄ ad sta-
tum futurū pertinet. s **C**Et clama. vo-
ma. reddētes. p salute sua dñō gr̄atiaci-
ones. t **C**Dicē. Sa. de. no. f. deo p̄fi.
v **C**Qui se. su. thro. i. sup̄ sc̄tōs suos
in qb̄ iudicat et scribit. x **C**Agno. f. filio
di. y **C**Et oēs an. tāq̄ dō obedire pati

ē refrenatio q̄ dñs
malignos sp̄s re-
frenat ne nocēat q̄
tū cupiūt iustis vl-
p̄tōrib⁹ p̄destina-
ti s ad vitā eternā.
d **C**Quoadulsq̄
signe. sc̄z ego inte-
rius et ministri mei
exteri. e **C**Ser-
dei nostri. signo
cruce. f **C**In frō-
ti. eoz. i. ita eos si-
gnem⁹ signo fidei:
q̄ ipsa fides in con-
fessioe m̄ifeste ap-
pareat. **E**t ponitur
ibi quoadulsq̄ pro-
nunq̄: quia nunq̄
nocebunt maligni
spirit⁹ electis dei/
quibus omnia dō
perantur in bonū.
Qui si cadūt forti-
ores resurgunt. vn-
de **A**mbrosi. **C**er-
tus sum q̄ de⁹ nul-
lum electozum suo
rū cadere permit-
teret: si eum melio-
rē a casu suo resur-
recturum nō senti-
ret. g **C**Et ego
to. audi. i. icelleri.
h **C**Rume. sig.

nolo vt habeat tantā auctoritatē i mūdo quā
iā hacten⁹ habuist⁹: hoies trahendo ad terrenarū
cupiditatē: luxurie ipertuositatē: et supbie elandoz
quousq̄ manifeste apparea que sūt dei vel dia-
boli: qd̄ sit i morte: tūc hēbit totq̄ndi auctoritatē
i **C**holite nocere terre et mari necq̄
arborib⁹ quoadulsq̄ signem⁹ ser-
uos dei nri i frōtib⁹ eoz. **E**t ego
intellexi q̄ essent signati.
b ioannes audiui nūmez signatoz
numerus determina-
tus p̄ indeterminato.

cētū q̄dragita q̄ttuoz milia signa-
ti ex oī tribu filiozū israel. **P**ost
hec vidi turbā magnā quā dinu-
merare nemo poterat ex oīb⁹ gen-
tibus et tribub⁹ et populis et lin-
guis stāntes ante thronum: et in
conspetu agni amicti stolis al-
bis: et palme in manib⁹ eozum
Et clamabāt voce maḡ dicētēs
Sal⁹ deo nro q̄ sedet sup̄ thronū
Et agno. **E**t omēs angeli stabant

ex gentibus congregata
que collecta fuerat
congregationib⁹. diuersis
dei
christi. vestit. vestimētis.
signa victorie
magna affectione ad deum
puta filio et spiritu sancto
humilitati christi. in celis

cētū q̄dra. quat. milia signa. ex oī
tri. filio. israel. i. ex oībus gentibus fi-
dem iacob imitātib⁹: hūc autē numerū
per duodecim sequēs scriptura diuidit: et
vnicuiq̄ tribui assignat duodecim milia.
Item attendendū q̄ iudas p̄ponitur ru-
ben primogenito propter dignitatem: qz
de tribu iuda natus est christus. **E**t hic R-

senti. q **C**Et palme. i. gloria triū p̄ba.
r **C**In ma. eo. i. opibus eozū qd̄ ad sta-
tum futurū pertinet. s **C**Et clama. vo-
ma. reddētes. p salute sua dñō gr̄atiaci-
ones. t **C**Dicē. Sa. de. no. f. deo p̄fi.
v **C**Qui se. su. thro. i. sup̄ sc̄tōs suos
in qb̄ iudicat et scribit. x **C**Agno. f. filio
di. y **C**Et oēs an. tāq̄ dō obedire pati

sent. q **C**Et palme. i. gloria triū p̄ba.
r **C**In ma. eo. i. opibus eozū qd̄ ad sta-
tum futurū pertinet. s **C**Et clama. vo-
ma. reddētes. p salute sua dñō gr̄atiaci-
ones. t **C**Dicē. Sa. de. no. f. deo p̄fi.
v **C**Qui se. su. thro. i. sup̄ sc̄tōs suos
in qb̄ iudicat et scribit. x **C**Agno. f. filio
di. y **C**Et oēs an. tāq̄ dō obedire pati

sent. q **C**Et palme. i. gloria triū p̄ba.
r **C**In ma. eo. i. opibus eozū qd̄ ad sta-
tum futurū pertinet. s **C**Et clama. vo-
ma. reddētes. p salute sua dñō gr̄atiaci-
ones. t **C**Dicē. Sa. de. no. f. deo p̄fi.
v **C**Qui se. su. thro. i. sup̄ sc̄tōs suos
in qb̄ iudicat et scribit. x **C**Agno. f. filio
di. y **C**Et oēs an. tāq̄ dō obedire pati

sent. q **C**Et palme. i. gloria triū p̄ba.
r **C**In ma. eo. i. opibus eozū qd̄ ad sta-
tum futurū pertinet. s **C**Et clama. vo-
ma. reddētes. p salute sua dñō gr̄atiaci-
ones. t **C**Dicē. Sa. de. no. f. deo p̄fi.
v **C**Qui se. su. thro. i. sup̄ sc̄tōs suos
in qb̄ iudicat et scribit. x **C**Agno. f. filio
di. y **C**Et oēs an. tāq̄ dō obedire pati

sent. q **C**Et palme. i. gloria triū p̄ba.
r **C**In ma. eo. i. opibus eozū qd̄ ad sta-
tum futurū pertinet. s **C**Et clama. vo-
ma. reddētes. p salute sua dñō gr̄atiaci-
ones. t **C**Dicē. Sa. de. no. f. deo p̄fi.
v **C**Qui se. su. thro. i. sup̄ sc̄tōs suos
in qb̄ iudicat et scribit. x **C**Agno. f. filio
di. y **C**Et oēs an. tāq̄ dō obedire pati

Rom. 8. a.

De Apostolis

Ea **C**In cir. thro. z se. r. at. ai. all. id est epoz et patriar ebarū iā in celo re gnārū. **b** **C**Et ce ci. m. spe. thro. i. fa. su. z adora. deū. scz humilian tes se coram deo. **c** **C**Dicē. Amē. Illud aut est cōfir matio huius laudis. **d** **C**Benedictio. i. laus. **e** **C**Et cla. id ē impassibilitas **f** **C**Et sapia. que nouit oia. **g** **C**Et gratiarū ac. pro collatis bñficijs. **h** **C**Et honor. i. reuerentia. **i** **C**Et vir. i. potētia ope randi. **k** **C**Et for. id ē effectus virtu tis supne potētie. **l** **C**Deo nostro in secula seculorū Amen.

Postilla

Simus enim quoniam deus oia re. Ante initium illius epistle scribit sanctus Paulus in eo. ca. di. Non sunt condigne passiones huius temporis ad futuram gloriam que reuelabitur in nobis. Tunc sequitur sensus epistolae. **m** **C**Scimus enim quoniam deus. hoc. i. charitatem dei et primi habetibus. **n** **C**Oia cooperant in bonum. scilicet per spiritum sanctum tam prospera quam aduersa: et econ

a in circuitu throni z senior z quattuor **b** or ai alii: z ceciderunt in conspectu throni in facies suas: z adorauerunt deum dicentes: Amen. **c** **B**enedictio z claritas: t sapia z gratiarū actio et honor et virtus et fortitudo deo nostro.

CIn festo s. Martini epi. **E**plā. Ecce sacerdos magnus qui in diebus suis placuit deo. Quam epistolam que re infra in comuni sanctorum.

CItē de scā beligabet **M**ulierem forte que iueniet. **H**anc epistolam que an i festo **M**arie magdale.

CIn festo sancte Katherine virginis z martyris. Qui gloriatur in domino gloriatur. **H**anc epistolam que infra in comuni sanctorum.

Incipit Postilla de comuni sanctorum. Et primo de apostolis. **A**d Roma. VIII. e. circa finē.

Simus enim quoniam diligētibz

deum oia cooperant in bonum bonis que secundum propositum. **v**ocati sunt sancti. **H**anc quos presciuit et presciuit fieri conformes fieri imaginis filij sui. **v**i sit ipse primogenitus in multis fratribus:

trario malis omnia cooperant in malum. **O**mnibus autem secundum propositum. **L**ib. y. predestinationem. **C**locati sunt sancti. id est in presenti per gratiam: illis etiam peccata propria in bonum proueniunt: quia fortiores et cautiore resurgunt: et etiam in gloria ad bonum eorum facit peccatorum memoria: sicut et cicatrices vulnerum ad gloriam militis qui in bello finaliter triumphauit. **q** **C**Ita que presciuit. i. ante que essent cognouit. **r** **C**Et predestinatio. scilicet illis gratiam in presenti et gloriam in futuro preparauit. **s** **C**Ita quod fieri iuragi. filij sui. **L**ib. y. ra: quia filiatione dei adoptiua: est quodam similitudo filiationis naturalis diuinitatis. **C**Et sit ipse. p. s. inter multos fratres. scilicet oēs fideles. **v**ñ. **N**on confunditur fratres eos vocare di. **M**arrabo nomen tuum fratris meis.

276.14

A Quos autē p̄de. **S**o: i. ab eterno ad gloriā elegit. **b** Hos et vo. ad fides adducendo: et hoc vel exteri p̄ p̄dicatōez vel interi p̄ inspirationē. **c** Et q̄s vo ca. hos et p̄ctōz remissione et bona opa none. **d** Quos at̄ in p̄ctā remittēdo. **e** Illos et ma. in virtutib⁹ amplificando v̄i gloria exaltando. **f** Quid s̄ dicitur ad hęc. **S**i de⁹ p̄ no. scz nos adiuvās. **S**i hic accipitur pro quia: q̄a de⁹ est pro electis. **g** Quis cōtra nos. q. d. nullus: et qz null⁹ p̄t resistere potestati diuinę. **h** Qui etiā p̄. si. suo. i. naturali. **i** Nō pepercit sed p̄ no. scz peccatorib⁹. **k** Tradidit il. et maria dilectōe ad electōs. **l** Quō nō eti. cū illo. scz nobis donata. **m** Quia nobis do. ad salutem necessariā: gratiam in presenti et gloriam in futuro. **n** Quis accusabit aduersus electos dei. scilicet i iudicio finali: quasi diceret null⁹: Et causa subditur. **o** De⁹ qui iustificat. sententiā do pro electis: ideo pars aduersa de monū non audebit mutire. **p** Quis est qui condēmet. quasi diceret

null⁹. **q** **C**hrist⁹ iesus q̄ mortu⁹ est **S**o: pro nobis recōaliandis. **r** **C**rimino qui et resurrexit. pro nobis resuscitādis. **s** **Q**ui ē ad dexterā dei. pro nobis in celum eleuādis. **t** **Q**ui etiā interpellat pro nobis. **u** apud patrem: offendendo latus et vulnera. Et sic tollitur omnis condēnationis causa. **v** **U**nde Bernar. **V**ater ostendit filio pectus et vbera: filius ostendit patri lac⁹ et vulnera: nulla p̄t esse repulsa vbi sūt tot amoris insignia. **v** **Q**uis ergo nos separabit a charitate christi q̄i diceret nullus. **w** **N**ihil enim potest hom̄ nē a deo si. parare nisi peccatum mortale. **x** **T**ribulatio: an angustia: an persecutio: an fames: an nuditas: an periculum: an gladius. **y** **H**unquid ergo separabunt nos ista a charitate christi: **z** **N**ō quia charitas omnia suffert: omnia sustinet. **aa** **S**icut scriptum est. in psalmo. **ab** **Q**uia propter te mortificamur tota die. id ē variis tormentis ducimur ad mortem quasi continue: sicut patuit i apostolis et martyribus.

Quos autē p̄destinavit hos et vocavit: et quos vocavit hos et iustificavit. Quos autē iustificavit illis et magnificavit. Quid ergo dicemus ad hęc: Si de⁹ p̄ nobis: quis contra nos: qui etiā proprio filio suo nō pepercit: sed pro oibus nobis tradidit illum. Quō nō etiam cū illo omnia nobis donavit: q̄s accusabit aduersus electos dei: deus q̄ iustificat quē est qui condēmet: christus iesus qui mortuus est: imō qui et resurrexit: qui ē ad dexterā dei: qui etiā interpellat p̄ nobis. Quis ergo separabit nos a charitate christi: Tribulatio: an angustia: an fames: an nuditas: an piculū: an persecutio: an gladius? Sicut scriptū est Quia p̄pter te mortificamur tota